MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

[image: image1.jpg]

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2007

COMUNICADO Nº 06
A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

torna público o que segue:

1. Que a Comissão do Concurso Público nº 02/2007, ouvida a Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da UTFPR – Campus Medianeira (FUNTEF-PR), instituição responsável pela elaboração, aplicação e correção das provas, tomou as seguintes decisões em recursos interpostos por candidatos:

a) Os recursos interpostos pelos candidatos Daniela Fava (Protocolo nº 18483), Marcio Abbud Rodrigues (Protocolo nº 18484), Cláudio Achkar (Protocolo nº 18657), Herivelto de Oliveira Martins Filho (Protocolo nº 18556), Fábio Pinto do Carmo (Protocolo nº 18557), Guilherme Xavier (Protocolo nº 18634) e Raul de Paula Xavier Sobrinho (Protocolo nº 18628) foram conhecidos e parcialmente providos, conforme fundamentos constantes nos respectivos pareceres exarados pela FUNTEF-PR;

b) Os recursos interpostos pelos candidatos José Ernesto Correa da Conceição (Protocolo nº 18555), Fernando Wild (Protocolo nº 18636), Marcio Abbud Rodrigues (Protocolo nº 18625) e Lino Ladislau V. Ostroski (Protocolo nº 18650) foram conhecidos, mas não providos, conforme fundamentos constantes nos respectivos pareceres exarados pela FUNTEF-PR;

c) O recurso interposto pelo candidato José Luiz Ochoa  (Protocolo nº 18594) não foi admitido, por não estar fundamentado, não atendendo, portanto, os requisitos estabelecidos nos itens 5.1 e 5.2 do Edital do Concurso.

2. Que, em virtude das decisões referidas na alínea “a” do item anterior, o gabarito definitivo das provas escritas do Concurso Público nº 02/2007, realizadas no dia 24 de junho de 2007, é o constante do Comunicado nº 4, de 6 de julho de 2007, publicado no Jornal do Oeste nº 6327, de 7 de julho de 2007.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2007.

IRENE DA SILVA

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS
Publicação: JORNAL DO OESTE, nº 6330, de 11/07/2007